平成 22 年 3 月 1 日

各位

株式会社 TES ホールディングス

代表取締役 林明男

和光純薬工業株式会社との業務提携契約締結に関するお知らせ

株式会社 TES ホールディングス（以下、TES ホールディングス）と和光純薬工業株式会

社（本社：大阪市中央区、代表者：代表取締役 松本隆男、以下、和光純薬工業）は、平

成 22 年 2 月に受託試験サービスの仲介業務にかかる業務提携（以下、本提携）に関する契

約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本提携の背景と目的

TES ホールディングスは大学、研究機関、医療機関との提携により、食品および臨床試

験受託業務ならびに再生医療の研究を実施しております。

TES ホールディングスではこれまでに、機能性食品などの開発やエビデンス取得を目的

としたヒトでの臨床評価、培養細胞を用いた各種 in vitro 試験、薬物相互作用評価試験など

を行ってまいりました。また、再生医療に関しても、東京大学、名古屋大学などとの共同

研究により、骨再生、皮膚再生などで特許を取得するとともに事業化を実現するなど、研

究成果の社会への還元を積極的に行っております。

この度、TES ホールディングスがこれまでヒト臨床評価や各種試験で培ってきた技術を

より一層有効的に活用するため、和光純薬工業との間で受託試験サービスの仲介業務契約

を締結する運びとなりました。

本提携は、試薬、化成品、臨床検査薬の製造と販売を通じて、大学、研究機関、病院な

どに幅広いネットワークを有する和光純薬工業と協力関係を築くものであります。これに

より TES ホールディングスは、各種試験の受託によって収益を得るだけでなく、臨床研究

によって食品などの創出を支援するとともに、再生医療分野などでの友好的な環境を構

築・整備することで、真に有用で安全な製品の提供を通して社会に寄与することを目指し

ます。

2. 本提携の内容

本提携では、和光純薬工業は、TES ホールディングスの行う受託試験業務について、自

社もしくは代理店ないし特約店を通じて継続的に顧客に仲介します。

一方、TES ホールディングスは和光純薬工業に対して、仲介活動に必要な情報を提供す

るとともに、和光純薬工業の求めに応じてコンサルティング業務を行うことを予定してお

ります。

3. 和光純薬工業株式会社の概要

和光純薬工業の概要は下記よりご覧ください。

・和光純薬工業ウェブサイト URL:http://www.wako-chem.co.jp/

以上